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  برگزیده رویداد ملی صنایع خلاق در محور طراحی پارچه و پوشش:

می‌خواهم با جایزه رویداد کارگاهم را راه‌اندازی ‌کنم

 برگزیده رویداد ملی صنایع خلاق در محور قلم‌زنی:

کارگاه آموزش قلم‌زنی راه‌اندازی خواهم کرد 
رئیس هیات داوران نخستین رویداد ملی صنایع خلاق: 

رویداد ملی صنا�یع خلاق و فناوری‌های فرهنگی، پروژه کلان و جریان‌ساز دانشگاه آزاد است 

داور نخستین رویداد ملی صنایع خلاق: 

استقبال از نخستین دوره رویداد ملی صنا�یع خلاق 
و فناوری‌های فرهنگی بی‌نظیر بود 

داور نخستین رویداد ملی صنایع خلاق: 

 ایجاد ارتباط شبکه‌ای میان دانشجویان کشور
 ویژگی بارز رویداد ملی صنا�یع خلاق 

عضو هیات داوران نخستین رویداد ملی صنایع خلاق: 

دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی، پتانسیل بالا�یی 
برای ارائه فعالیت‌های فناورانه و صنا�یع خلاق دارند 

صابره ریگی، برگزیده دیگر نخستین دوره رویداد صنایع خلاق و 

فناوری‌های فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی واحد خاش درخصوص 

طرحی که به این رویداد ارائه داد و به‌عنوان یکی از طرح‌های 

برگزیده شناخته شد، گفت: »طرح من مربوط به سوزن‌دوزی استان 

سیستان‌وبلوچستان می‌شد، چون این منطقه یک نوع سوزن‌دوزی 

محلی مخصوص به خودش دارد.«

وی افزود: »در استان ما فقر بیداد می‌کند و به همین علت زنانی 

که سوزن‌دوزی می‌کنند و در این کار بسیار ماهر هستند، روش 

کسب‌وکار را نمی‌دانند. آنها در خانه می‌نشینند و به‌صورت فردی 

این کار را انجام می‌دهند و کسانی هستند که محصولات آنها را با 

مبلغ بسیار پایین‌تری می‌گیرند و به چند برابر قیمت می‌فروشند. 

طرح من این بود که کارگاهی تشکیل دهم و این افراد را دورهم جمع 

کنم تا به‌صورت گروهی کار کنیم و کارمان تلفیقی از سبک‌های 

کلاسیک و نو باشد؛ یعنی سوای آنکه لباس محلی می‌دوزیم، 

بتوانیم مانتو، چرم، مبلمان، زیورآلات و چیزهایی مثل این را هم 

طراحی کنیم.«

ریگی در ادامه توضیح داد: »ما تصمیم گرفتیم با تولیدی‌های 

لباس در شهرستان‌های مختلف در ارتباط باشیم و از آنها سفارش 

بگیریم. آنها مانتو و انواع لباس را آماده می‌کردند و ما روی آنها 

طراحی و سوزن‌دوزی انجام می‌دادیم. به این ترتیب فرهنگ 

استان سیستان‌و‌بلوچستان هم به کل کشور ارائه می‌شود و فایده 

دیگرش این است که ما هم روش کسب‌وکار را یاد می‌گیریم؛ 

البته شاید این کار بتواند به مشکلات اقتصادی جامعه ما هم تا 

حدودی کمک کند.«

برگزیده نخستین دوره از رویداد صنایع خلاق و فناوری‌های 

فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی در پاسخ به این پرسش که قوت 

و ضعف‌های برگزاری این رویداد را چگونه ارزیابی می‌کنید، 

به ‌انگیزه‌ای که این اتفاق در شرکت‌کنندگان ایجاد کرد و 

ارتباطی که بین آنها برقرار شد اشاره و عنوان کرد: »ارتباط 

بین تیم‌های مختلف باعث آگاهی از خلاقیت‌های 

یکدیگر و ایجاد بستری برای نوآوری‌های بیشتر 

شد. داوری‌ها هم منصفانه بود و ‌انگیزه‌ها را از بین 

نمی‌برد. این داوری‌ها به نیازهای جامعه توجه 

داشت و افراد خلاق را موردتوجه قرار می‌داد. 

این افراد باید راهنمایی و پشتیبانی دریافت 

کنند تا بتوانند قابلیت‌های شهرشان را به 

بهترین شکل ارائه دهند.«

وی ادامه داد: »این رویداد به نظر من 

لی  عا ر  بسیا و  شت  ا ند نقطه‌ضعفی 

به  بسیاری  توجهات  و  کمک‌ها  و  بود 

» . شد ول  مبذ ن  آ ر  د ن  شرکت‌کنندگا

ریگی درباره چشم‌اندازی که تاثیر این 

رویداد بر آینده کاری دانشجوها خواهد 

داشت و بازار کار برایشان ایجاد می‌کند و ارتباطی که می‌تواند 

بین صنعت و دانشگاه برقرار کند، گفت: »این رویداد می‌تواند 

باعث گسترش فعالیت‌های دانشجویان و آشنایی آنها با نقاط 

مختلف بازار کار در سراسر کشور، توسط شعبه‌های دانشگاه آزاد 

اسلامی شود. مثلا وقتی من به واسطه این رویداد به زاهدان آمدم، 

دانشگاه زاهدان به من گفت که می‌توانم این فعالیت را نه‌تنها در 

شهرستان خاش بلکه در تک‌تک شهرستان‌های دیگر هم انجام 

دهم. سرپرست‌های دانشگاه می‌توانند کارآفرینان را راهنمایی 

کنند و مشورت بدهند تا آنها بتوانند مستقل شده و خودشان 

کارشان را ادامه دهند.«

این دانشجوی کارآفرین جوان راجع‌به تسهیلاتی که به‌عنوان جایزه 

طرح خلاقانه خود از نخستین رویداد صنایع خلاق و فناوری‌های 

فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی دریافت کرد، گفت: »قرار است یک 

وام ۱۰۰میلیون تومانی به ما برای گسترش فعالیت‌هایمان داده 

شود و علاوه‌بر آن ۷۰درصد تخفیف در شهریه برای ما تا هر مقطعی 

که بخواهیم تحصیل کنیم، در نظر گرفته می‌شود.«

وی اشاره کرد: »با همین وامی که به ما داده می‌شود من می‌توانم 

کارآفرینی کرده و یک کارگاه تاسیس کنم تا بسیاری از افراد دور 

هم جمع شوند.«

این دانشجوی کارآفرین اهل سیستان‌وبلوچستان با اشاره به 

حمایت‌هایی که دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان متولی این رویداد 

انجام داده هم اضافه کرد: »در مرحله نخست این دوره از رویداد ۶۰۰ 

نفر انتخاب شده بودند که از میان آنها ۶۰ نفر به مرحله کشوری راه 

یافتند. این افراد یک دوره سه‌ماهه را با منتورینگ‌ها گذرانده بودند 

که من برای شرکت در آنها خبردار نشده بودم. من دو، سه 

روز قبل از اینکه به تهران بروم، از این قضیه مطلع شدم 

و وقتی به آنجا وارد شدم دیدم که دوره را نگذرانده‌ام، 

درحالی‌که رقبایم همه دوره دیده‌اند و من چیز چندانی 

از روش کسب‌وکار نمی‌دانم. افرادی که در آنجا بودند به 

من لطف و حمایت فراوانی داشتند و اجازه دادند که من 

کارهایم را با تاخیر ارائه بدهم تا ارائه دیگران را 

ببینم و در ضمن، صبح‌ها در کلاس شرکت 

کنم و عصرها کار را ارائه دهم. به لطف 

این دوستان من توانستم تجربیات زیادی 

از این رویداد کسب کنم و حتی بقیه 

رقبا به من کمک کردند و داوری‌ها هم 

به بهترین شکل انجام شد.« ریگی 

برای  پیشنهاد  به‌عنوان  پایان  در 

برگزارکنندگان رویداد صنایع خلاق 

و فناوری‌های فرهنگی دانشگاه آزاد 

اسلامی اظهار امیدواری کرد توجه 

به نیازهای واقعی جامعه در گزینش 

 طرح‌ها همچنان مدنظر قرار گیرد.

مریم نعمتی، یکی‌ دیگر از برگزیدگان 

نخستین دوره رویداد ملی صنایع خاق و 

فناوری‌های فرهنگی دانشگاه آزاد اسامی 

واحد اردبیل با اشاره به طرح خلاقانه خود 

در این رویداد بیان کرد: »طرح من در حوزه 

قلم‌زنی است، قلم‌زنی در همه‌جای کشور 

به یک شکل کار می‌شود و همه مردم آن را در قالب قلم‌زنی بر مس، 

طا، برنج، ظروف و... می‌بینند؛ اما من این طرح قلم‌زنی را بر 

دکوراسیون منزل اضافه کردم؛ به این معنا که دکوراسیون منزل و 

کاغذ دیواری از قلم‌زنی‌های مس، نقره و طلا باشد.«

وی درخصوص ارزیابی خود از برگزاری این رویداد افزود: »برگزاری این 

رویداد فناورانه مزیت‌ها و نقاط قوت بسیاری داشت که دانشجویان 

را در این عرصه همراهی کرد؛ اما درکنار خوبی‌های این رویداد با 

چالشی نیز مواجه بودیم و آن، بحث عدم‌آموزش حضوری برای ارائه 

طرح‌ها بود، به این معنا که ما سه ماه پیش از این رویداد هم 

کلاس‌های مجازی داشتیم و آن‌طور که باید و شاید تاثیر کلاس‌های 

حضوری را نداشت. درخصوص بحث ارائه‌ها هم کلاس آموزشی‌ای 

برای ما برگزار نشد و به این دلیل برخی دانشجویان نتوانستند ارائه‌ای 

داشته ‌باشند. بهتر بود که پیش از ارائه طرح دانشجویان کلاسی 

برای نحوه ارائه و گفتار برگزار می‌شد.«

نعمتی در ادامه توضیح داد: »این رویداد دانشجویی در ابتدای راه 

با چالش‌های بسیار کمی همراه بود که این به‌خودی خود به 

عملکرد این رویداد در دوره‌های بعد کمک خواهد کرد. دانشجویان 

شرکت‌کننده از برگزاری این رویداد بسیار راضی بودند و امیدواریم 

ادامه‌دار باشد، آن هم با همین روند موثر و حمایت‌گرانه.«

برگزیده نخستین دوره رویداد ملی صنایع خاق و فناوری‌های 

فرهنگی دانشگاه آزاد اسامی با بیان اینکه با دریافت تسهیلات 

ارائه‌شده دانشگاه آزاد اسامی به برگزیدگان و وام ۱۰۰میلیونی به 

برگزیدگان، قرار است کارگاه قلم‌زنی ایجاد کند، گفت: »با دریافت 

این وام در آینده قطعا کارگاهی برای آموزش قلم‌زنی تاسیس خواهم 

کرد که بتوانم فعالیت در این زمینه را به‌عنوان یک شغل ادامه بدهم 

و کارآفرینی کنم.«

وی افزود: »بسیاری از دانشجویان و فعالان در عرصه فناورانه و صنایع 

خاق هستند که با وجود استعداد و خلاقیت امکان فعالیت در این 

زمینه را ندارند و آن هم به دلیل عدم‌وجود سرمایه است. برگزاری این 

رویداد ملی می‌تواند بستری برای فعالیت بیش از پیش دانشجویان در 

عرصه فناوری‌های نرم و فرهنگی باشد. این رویداد می‌تواند‌ انگیزه و 

روزنه امیدی برای فعالیت و ارائه طرح‌های دانشجویان فعال و حتی 

دیده‌شدن آنها در این عرصه شود و این دانشجویان می‌توانند به 

اهداف‌شان برسند و آن را دنبال کنند.«

نعمتی در پایان بیان کرد: »دانشجویان خاق و کارآفرین می‌توانند 

موجب ایجاد ‌انگیزه بیشتر در دیگر دانشجویان باشند و در امر 

کارآفرینی حوزه صنایع خاق و فناوری‌های فرهنگی موثر عمل 

کنند. البته باید به این نکته نیز توجه کرد که واحدهای دانشگاه 

آزاد اسامی استان باید از حضور دانشجویان در این رویدادها حمایت 

کنند، به‌طور مثال ما در دانشگاه آزاد اسامی واحد اردبیل حمایت 

چشمگیری از سوی دانشگاه برای استقرار در محل رویداد و... 

نداشتیم.«

 حامد افشاری، رئیس هیات داوران نخستین 

رویداد ملی صنایع خلاق و فناوری‌های فرهنگی 

دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به ارزیابی روند 

اجرایی نخستین دوره این رویداد عنوان کرد: »با 

توجه به شرایط کرونا، فراخوان رویداد ماه یازدهم 

سال گذشته اعلام شد و خیلی از واحدها ما را در 

اجرای این رویداد همراهی کرده و طرح دانشجویان را جمع‌آوری کردند که 

درمجموع به ۶۰۰ اثر رسید که در داوری نخست خردادماه، غربال‌گری کرده 

و با یک تیم فنی، داوری‌ فنی از آثار را انجام دادیم و از لحاظ کیفی ۶۰ اثر را 

انتخاب کردیم؛ آثاری که ظرفیت ورود به مرحله بعد را داشتند.« 

وی افزود: »البته که اکثر آثار خوب بودند و در پروسه آموزش و منتورینگ 

سه‌ماهه، یک دوره آموزش مجازی گذاشته شد تا دانشجویان با کسب‌وکار، 

تجاری‌سازی، ثبت اثر، دریافت مجوز و استانداردهای لازم آشنا شوند و پس 

از آموزش‌ها به ۶ گروه ۱۰نفره تقسیم شدند که هرکدام زیرنظر یک منتور 

فعالیت‌های خود را سروسامان دادند و از اول تا چهارم آذر در یک دوره 

توانمندسازی قرار گرفتند. هر روز صبح تا ظهر آموزش‌های حضوری بود و سپس 

این دانشجویان طرح‌های خود را ارائه کرده و داوری می‌شدند.« 

افشاری عنوان کرد: »از میان ۶۰ اثر، ۱۴ طرح به فینال راه پیدا کرد که از این 

میان نیز ۵ اثر به‌عنوان برگزیده انتخاب شدند. این ۵ اثر هم در سطح ملی و 

هم گاه در سطح بین‌المللی حرفی برای گفتن داشتند. این آثار هم از طریق 

دانشگاه آزاد اسلامی مورد حمایت و سرمایه‌گذاری قرار خواهند گرفت و هم یک 

وام ۱۰۰ میلیونی از طرف صندوق دانشگاه آزاد اسلامی دریافت خواهند کرد تا 

کار خود را پیش ببرند.«  رئیس هیات داوران نخستین رویداد ملی صنایع خلاق و 

فناوری‌های فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی درخصوص تاثیر برگزاری این رویداد 

ملی بر روند فعالیت فناورانه دانشجویان در کشور و بحث کسب جایگاه بالا در 

حوزه صنایع خلاق توضیح داد: »سال‌های گذشته در دنیا حرکت‌های بسیاری 

از فناوری‌های سخت به‌سمت فناوری‌های نرم با سرمایه‌گذاری‌های هنگفتی 

صورت گرفته و فناوری‌های نرم با روح و روان آدم‌ها سروکار دارد که سه درصد 

از تولید ناخالص کشورهای دنیا در کشورهای توسعه‌یافته به فناوری‌های نرم 

تخصیص پیدا کرده است؛ اما در کشور ما حتی به دهم درصد هم نمی‌رسد؛ 

بنابراین جای کار بالایی دارد، یعنی تاب‌آوری صنایع خلاق و فناوری‌های نرم 

حتی در شرایط تحریم بسیار بالاست.« 

وی ادامه داد: »به این معنا که اگر در کشور از خلاقیت دانشجویان‌مان بهره‌مند 

شویم می‌توانیم نفوذ حتی مباحث فرهنگی خود را به کشورهای دیگر داشته 

‌باشیم، یعنی سبکی را در کشور داشته‌ باشیم که آن را به دنیا عرضه کنیم؛ پس 

علاوه‌براینکه به فناوری‌های نرم، فرهنگی و صنایع خلاق می‌پردازیم به‌جای 

اینکه تحت نفوذ و تهاجم دیگر کشورها باشیم، می‌توانیم جریان‌سازی کنیم 

که نسل جوان ما سبکی را ایجاد و معرفی کنند.« 

افشاری در ادامه عنوان کرد: »بحث ما این است که دانشگاه آزاد اسلامی ظرفیت 

دانشجویی یک میلیون و 200 هزار دانشجو را دارد و اینکه رسالت دانشگاه آزاد 

اسلامی در گام دوم پرداختن به فناوری‌های نرم و فرهنگی است، دانشجویان 

با برنامه‌های توسعه دانشگاه در گام دوم در این عرصه تلاش دارند نه‌تنها در 

سطح ملی بلکه در سطح بین‌المللی موفق و دیده شوند.« 

رئیس هیات داوران نخستین رویداد ملی صنایع خلاق و فناوری‌های فرهنگی 

دانشگاه آزاد اسلامی گفت من چشم‌انداز برگزاری این رویداد در آينده را مثبت 

می‌بینم، به این معنا که با دستور ریاست دانشگاه آزاد اسلامی این رویداد قرار 

است به‌عنوان یک برنامه ادامه‌دار، جریان‌ساز حتی به‌عنوان یک پروژه کلان 

دانشگاهی پیگیری شود. 

  امید سیفی، دیگر برگزیده نخستین دوره رویداد ملی صنایع خلاق 

و فناوری‌های فرهنگی با اشاره به تاثیر برگزاری این رویداد بر ارتقای 

فعالیت‌های دانشجویان این حوزه و ایجاد بازار کار در این صنعت بیان 

کرد: »از نظر من، رویداد صنایع خلاق و فناوری‌های فرهنگی، اتفاق خیلی 

خوب و موثری در دانشگاه آزاد اسلامی بود که جریان پیدا کرد و در این 

حوزه دانشگاهیان را تحت‌تاثیر خود قرار داد. این رویداد با توجه به اینکه 

در قدم اول قرار دارد و نخستین دوره خود را پشت‌سر گذاشته است، با نظم 

و کیفیت خوبی برگزار شد و توانست انتظار اهالی این حوزه و دانشجویان 

آغاز راه را برآورده کند.«

وی ادامه داد: »تمام آثار دانشجویان شرکت‌کننده در این رویداد 

فناورانه و نوآورانه در یک سطح کیفی مناسب و قابل‌توجه قرار 

داشت. البته که حضور هیات‌داوران نیز در این رویداد بسیار 

موثر بود؛ چراکه هیات‌داوران همگی از اعضای هیات‌علمی و 

استادان توانمند دانشگاه بودند و طی این دوره که نخست 

در سه ماه به‌صورت مجازی و بعد در چهار روز 

به‌صورت حضوری برگزار شد، با جلسات متعدد 

به دانشجویان راهنمایی‌های بسیاری با برگزاری 

جلسات صورت گرفت‌.«

برگزیده نخستین دوره رویداد ملی صنایع 

خلاق و فناوری‌های فرهنگی با اشاره به 

محصول فناورانه خود گفت: »ساخت و 

با  بومی  موشن‌کپچر  سیستم  طراحی 

قابلیت ضبط حرکات بدن و صورت، اسکنر 

سه‌بعدی با قابلیت اسکن انسان و بناهای 

بزرگ که در زمینه انیمیشن‌سازی، بازی، 

جلوه‌های ویژه و صنعت کاربرد دارد.«

سیفی در ادامه عنوان کرد: »این محصول 

فناورانه به 135 جشنواره بین‌المللی در چهار 

قاره راه‌ پیدا کرده ‌است. همچنین این ایده و 

طرح فناورانه به بخش فینال بسیاری از جشنواره‌ها ازجمله قرارگرفتن 

در جمع 15 اثر برتر جشنواره »سلامت« سازمان بهداشت جهانی و نامزد 

دریافت جایزه گالا در جشنواره ایندیپندنت انگلیس راه پیدا کرده است.«

برگزیده نخستین دوره رویداد ملی صنایع خلاق و فناوری‌های فرهنگی بیان 

کرد: »طرح ارائه‌شده من در این رویداد، مجموعه انیمیشن »بزغاله‌های 

بازیگوش« است که قصه‌های این مجموعه برگرفته از قصه‌های شنگول، 

منگول و حبه‌انگور است که از لحاظ قصه به‌روز‌رسانی شده و در یک 

فضای مدرن و امروزی همراه با لحظات طنز اتفاق می‌افتد. این مجموعه 

انیمیشن قرار است توسط یک شرکت پخش‌کننده در سال 2022 

از چند استریم ازجمله آمازون پخش جهانی شود.«

وی افزود: »برگزاری این رویداد در گام نخست نیازمند 

حمایت‌های جدی است؛ چراکه در آینده و در چشم‌انداز 

برگزاری این جریان شاهد موج ایجاد شغل دانشجویان و 

جوانان در عرصه فناورانه و صنایع خلاق خواهیم بود و کشور 

در دست فعالان این صنعت قرار خواهد گرفت.«

سیفی تاکید کرد: »جایزه‌ای که به برگزیدگان این رویداد 

اهدا شد، وام ۱۰۰میلیونی است که قطعا برای طراحی 

و تولید دیگر محصولات فناورانه از آن بهره‌مند خواهیم 

شد تا هرچه بیشتر محصولات بیشتری در این عرصه 

وارد بازار کنیم.«

این برگزیده در پایان بیان کرد: »از مسئولان برگزاری 

جشنواره، مدیران دانشگاه آزاد اسلامی کشور و داوران 

رویداد متشکرم که به ما اعتماد کرده و در این مسیر 

همراه ما بودند و در جلسات منتورینگ و مشاوره ما 

را برای رسیدن به مسیر درست کارآفرینی و اشتغالزایی 

همراهی کردند. با برگزاری این رویداد برای دانشجویان 

دانشگاه آزاد اسلامی مسیر مشخص و درستی برای فعالان 

این حوزه ایجاد شد تا دانشجویان بتوانند توانایی‌های خود 

را در این رویداد و عرصه فناورانه نشان بدهند.«

برگزیده رویداد ملی صنایع خلاق در محور انیمیشن:

رویداد ملی صنا�یع خلاق و فناوری‌های فرهنگی امکان ارائه توانمندی دانشجویان را فراهم کرد 
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کامران صفوی، داور نخستین رویداد ملی صنایع خلاق و 

فناوری‌های فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی درخصوص ارزیابی 

کمی و کیفی نخستین دوره بیان کرد: »به نظرم این یک شروع 

خوب بود و برای گام اول بهترین اتفاق را رقم زد. شاید انتظار خود 

ما هم این نبود که هم از لحاظ تعداد شرکت‌کنندگان که ۶۰۰ 

طرح را در مرحله اول ارائه دادند و از میان آنها ۶۰ طرح به مرحله 

نهایی راه یافت و هم از نظر کیفی، با چنین آثاری مواجه شویم. 

این برای خود من جای تامل داشت که در حوزه صنایع خلاق و 

فناوری‌های فرهنگی چه دستاوردهایی داشتیم که از وجودشان 

بی‌اطلاع بودیم و شخصا فکر نمی‌کردم این‌قدر قوی باشند.« 

وی افزود: »از لحاظ پراکندگی جغرافیایی طرح‌های ارائه‌شده، با 

یک تنوع چشمگیر مواجه شدیم و واقعا از تمام نقاط ایران آمده 

بودند. به نظر من نقطه‌قوت این رویداد حضور خود دانشجویان و 

اعضای هیات‌علمی بود که در این رویداد پابه‌پای منتورهایشان 

در مرحله اول و مشاوران‌شان در مرحله بعد جلو آمدند و سپس 

حضور مناسبی هم در رویداد داشتند.« 

کسی صفوی در ادامه عنوان کرد: »ما تقریبا 

 ۲ ۰ میان  از  که  شتیم  ا ند را 

شرکت‌کننده روزانه، در موعد 

مقرر حضور پیدا نکند و کارش 

را ارائه ندهد. این اولا نشانه‌ای 

از اهمیتی بود که این رویداد 

برای شرکت‌کنندگان داشت و 

ثانیا نشان می‌داد منتورهایی که 

در این رویداد حضور داشتند، 

همگی افرادی بودند که چندین 

فناوری  حوزه‌های  در  سال 

درگیر بودند و خیلی خوب 

توانستند این افراد را در کنار 

هم قرار بدهند. به نظر من 

این رویداد نقاط قوت خیلی 

خوبی داشت.« 

همچنین  گفت  ی  و

یک فرهنگ‌سازی در 

دانشگاه آزاد صورت 

گرفت که ما علاوه‌بر 

بحث‌های فناورانه و نوآورانه‌ای که در حوزه معاونت علمی، 

تحقیقات، فناوری و نوآوری داشتیم، معاونت فرهنگی و دانشجویی 

دانشگاه آزاد هم آمد و گام بسیار بزرگی در حوزه فرهنگی برداشت. 

ما باید دانشجویان این حوزه را در کل کشور شناسایی می‌کردیم 

تا بعد اینها بیایند و در این رویداد شرکت کنند که به نظرم 

این هدف محقق شد.  این داور درخصوص تاثیر این رویداد بر 

گسترش ایده توجه به خلاقیت‌های نو در سراسر کشور افزود: 

»همه کسانی که در این رویداد شرکت کردند دانشجویان یا 

اعضای هیات‌علمی دانشگاه آزاد بودند و همه اینها پس از 

شرکت در این برنامه با ادبیات کسب‌وکار، فناوری و رویکرد تجاری 

آشنا شدند. همه این افراد سفیران ما در دانشگاه‌هایشان و در 

نقاط مختلف کشور هستند. وقتی این دوستان به شهرهایشان 

برمی‌گردند و بازخوردی که از این رویداد داشتند را به واحدهای 

دانشگاهی‌شان منتقل می‌کنند، صددرصد ما سال آینده شاهد 

این خواهیم بود که تعداد بسیار زیادی از طرح‌هایی که مفید 

هستند، ارائه خواهند شد.« 

صفوی درخصوص استقبالی که از نخستین رویداد صنایع 

خلاق و فناوری‌های فرهنگی در دانشگاه آزاد 

صورت گرفت، توضیح داد: »در این رویداد، هم 

از سمت صنایع خلاق، شرکت‌کننده‌های 

از سمت  فراوانی حضور داشتند و هم 

بخش  دو  اینها  فرهنگی.  فناوری‌های 

بودند و از هر دو بخش افرادی در داخل 

یک مجموعه آمدند و بررسی شدند. 

شاید تابه‌حال به ذهن کسی نرسیده 

بود که ما بیاییم و این خلاقیت‌های 

دانشجویان را برجسته کنیم و 

باعث ظهور و بروز آن بشویم 

ظ  لحا از  نیم  بتوا را  اینها  و 

کسب‌وکار حمایت کنیم. این 

اتفاق با حضور و حمایت خود 

دکتر طهرانچی و معاونان او رقم 

خورد. من فکر می‌کنم این اتفاق 

می‌تواند روی دانشگاه‌های 

دیگر کشور هم تاثیر قوی 

و جالب‌توجهی بگذارد.« 

  احسان روحانی، داور نخستین رویداد 

فناوری‌های  و  خلاق  صنایع  ملی 

فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره 

به برگزاری نخستین‌دوره این رویداد 

درخصوص ارزیابی کمی و کیفی آثار 

و حضور شرکت‌کنندگان بیان کرد: 

»پیش از هرچیز باید گفت که این رویداد به‌خوبی برگزار شد. به‌لحاظ 

کمی ۶۰۰ طرح و اثر با توجه به نخستین دوره این رویداد جمع‌آوری 

شد؛ البته که این ۶۰۰ اثر رفته‌رفته با فیلترها داوری شده و به ۶۰ 

اثر و در پایان به ۵اثر رسیدند. خروجی‌ای که با این آثار شاهدش 

بودیم، کاملا قابل‌قبول بود و براساس میانگین‌گیری‌هایی که انجام 

می‌شد، آثار خوبی را مشاهده کردیم و منتظر بودیم که ببینیم در 

پایان چه آثاری انتخاب خواهد شد.« 

وی افزود: »تلفیق یک فعالیت فناورانه که بیشتر در حوزه معاونت 

فناوری بوده و نگاه فرهنگ به آن، یکی از ویژگی‌های بارز رویداد 

ملی صنایع خلاق و فناوری‌های فرهنگی به‌حساب می‌آید.« 

روحانی با اشاره به یکی از مواردی که باید در دوره‌های بعد این 

رویداد اصلاح شده و قابل تکمیل باشد، عنوان کرد: »نکته قابل 

اصلاح این است که آثار باید در دسته‌بندی‌های مختلف داوری 

شوند؛ به‌طور مثال کسانی که در حوزه کتاب، طرح دارند، با 

یکدیگر مقایسه و داوری شوند؛ یعنی هر دسته‌بندی با معیارها 

و طرح‌های خودش به‌صورت جداگانه داوری شود. داوری باید 

به‌سمت تخصصی‌شدن حرکت کند؛ چراکه گاهی اوقات برخی 

طرح‌ها با یکدیگر قابل مقایسه نیستند و ممکن است حقی از 

کسی ضایع شود.«  داور نخستین رویداد ملی صنایع خلاق و 

فناوری‌های فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه خاطرنشان 

کرد: »به‌طور کلی برگزاری این رویداد، اتفاق مبارکی است. اگر 

بخواهیم جزئی‌تر در این‌خصوص صحبت کنیم، باید گفت که 

تعریف کارآفرینی، فرآیندی است که ایده را به کسب‌وکار تبدیل 

کرده و ارزش اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایجاد می‌کند. در 

تعریف کارآفرینی هم فقط مفهوم اقتصادی اهمیت ندارد، یعنی 

یکی از المان‌های موثر بحث کارآفرینی، ارزش‌های فرهنگی است 

که برای جامعه ایجاد می‌کند. این رویداد نخستین گامی است که 

توسط دانشگاه آزاد برای دانشجویان برگزار شده و از این حیث یک 

رویداد منحصربه‌فرد است.« 

روحانی همچنین درخصوص نقش دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان 

متولی این رویداد در شکوفا‌شدن استعداد و خلاقیت دانشجویان 

بیان کرد: »دانشگاه آزاد اسلامی می‌تواند به‌راحتی ارتباط میان افراد 

مختلف را در سراسر کشور ایجاد کند، به معنای اینکه دانشجویان 

در شهرهای مختلف و نقاط دور و نزدیک می‌توانند از طریق این 

رویداد با یکدیگر لینک شوند و دانشگاه آزاد می‌تواند ارتباط 

شبکه‌ای قوی‌ای را در این میان ایجاد کند.« 

وی ادامه داد: »دانشگاه آزاد اسلامی در امر ایجاد کارآفرینی 

قدم‌های نخست و محکم را برداشته‌ است و هرکسی که در این بستر 

قدم بردارد، می‌تواند به موفقیت برسد؛ به این معنا که اگر فرهنگ 

کارآفرینی در بستر دانشگاه آزاد اسلامی اتفاق بیفتد، می‌توانیم 

جهش خوبی را در بحث کسب‌وکار شاهد باشیم.« 

به‌گفته داور نخستین رویداد ملی صنایع خلاق و فناوری‌های 

فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی، یکی از مسائل مهمی که باید 

به آن توجه کرد این است که دانشگاه آزاد حمایت‌های خود را 

از برگزیدگان خواهد داشت و امیدواریم این حمایت‌ها به‌صورت 

مداوم ادامه داشته ‌باشد.

  محمدرضا شفاعتی، یکی دیگر از اعضای هیات 

و  داوران نخستین رویداد ملی صنایع خلاق 

فناوری‌های فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی نیز 

درخصوص دیدگاه خود نسبت به عملکرد نخستین 

دوره این رویداد عنوان کرد: »این رویداد به‌عنوان 

نخستین رویداد صنایع خلاق و فناوری‌های 

فرهنگی که در دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد، درنوع خود یک رویداد بزرگ 

بود و آثاری که توسط دانشجویان در این رویداد ارائه شد، آثار درجه یکی بودند 

که به‌صورت بالقوه دارای پتانسیل تجار‌ی‌سازی بودند. این آثار که به روز فینال 

این رویداد هم رسیدند، طرح‌هایی بودند که این پتانسیل‌های بالقوه را به‌صورت 

بالفعل در آنها مشاهده کردیم؛ البته باید گفت این حرف به این معنا نیست 

که دیگر آثار این پتانسیل را نداشتند، بقیه آثار نیز به حمایت‌هایی نیاز دارند 

تا بتوانند در مسیر پتانسیل بالفعل قرار بگیرند و هدایت شوند.« 

وی ادامه داد: »برگزاری این رویداد در آینده بسیار موثر خواهد بود؛ البته باید 

این نکته را درنظر گرفت که ۲۲۵ میلیارد دلار درآمد از بحث صنایع خلاق و 

فناوری‌های فرهنگی در دنیا کسب می‌شود و طبق آماری که بانک جهانی از 

کشورهای آمریکا و اروپا بیان می‌کند، سالانه ۳۰ میلیون شغل به‌صورت مستقیم 

و غیرمستقیم از این صنایع ایجاد می‌شود، قطعا با توجه به اینکه این پتانسیل 

در صنایع خلاق وجود دارد، جدی‌گرفتن این امر موجب می‌شود ما از اقتصاد 

تک‌محصولی در کشور به‌سمت چندمحصولی و دانش‌نهاد حرکت کنیم.« 

شفاعتی در ادامه عنوان کرد: »البته الزاما این دانش‌نهاد به معنای این 

نیست که حتما فناوری‌های سختی را که دارای دانش فنی هستند، درنظر 

بگیریم، حتی این صنایع خلاق و فناوری‌های نرم و فرهنگی هم دانش‌نهاد 

هستند؛ چراکه متولد دانشگاهند و می‌توانند نقش بزرگی بر افزایش ضریب 

جی‌دی‌پی کشور و سایر فاکتورهایی که اقتصاد ما را به‌صورت بالقوه تکان 

می‌دهد، داشته باشند.« 

به‌گفته عضو هیات داوران نخستین رویداد ملی صنایع خلاق و فناوری‌های 

فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی، به لحاظ کیفیت تمامی کارهایی که ارائه 

شده‌ بود، طراز اول بود. ما باید این نکته را مدنظر قرار بدهیم که ۹۵درصد 

دانشجویانی که در نخستین دوره این رویداد شرکت کردند، دانشجویان ترم 

چهار و پنج لیسانس بودند و این نکته مهمی است؛ چراکه فکر کسب‌وکار به 

مقاطع پایین‌تر رسیده است.« 

وی افزود: »با توجه به رسالت جدید دانشگاه آزاد اسلامی که رسالت کارآفرینی 

و حل مساله است، دانشجویان را به سمتی هدایت می‌کنیم که قرار است پس 

از اتمام تحصیل از تجارب و علم دانشگاه در راه‌اندازی کسب‌وکارشان بهره‌مند 

شوند. تمامی طرح‌هایی که در این رویداد ارائه شد، طرح‌های درآمدزایی 

بودند و از سطح کیفی خوبی برخوردار بودند و این دانشجویان بدون دانستن 

الفبای کسب‌وکار موفق شدند.« 

شفاعتی همچنین درخصوص پیشنهادهای خود برای عملکرد بهتر رویداد ملی 

صنایع خلاق و فناوری‌های فرهنگی در دیگر دوره‌ها بیان کرد: »اهداف متعددی 

در دانشگاه آزاد برای عملکرد بهتر رویداد درنظر گرفته و هدف‌گذاری کردیم، 

یکی از اهداف ما این است که سال آینده تعداد آثار ارسالی به دبیرخانه رویداد 

افزایش پیدا کند؛ چراکه دانشگاه آزاد اسلامی با توجه به پهنای این دانشگاه 

این پتانسیل را دارد که طرح‌های بیشتری جذب کند، آن هم با این دید که 

فکر کسب‌وکاری در ذهن دانشجویان نهادینه شود. همچنین درتلاش هستیم 

مراکز رشد خود را پذیرای صنایع خلاق کنیم. تا دیروز مراکز رشد ما پذیرای 

فناوری‌های سخت بود، اما از این پس پذیرای فناوری‌های نرم و فرهنگی هم 

خواهیم بود، به نوعی‌ که سراهای نوآوری پروژه صنایع خلاق در دانشگاه‌ آزاد 

اسلامی ایجاد کنیم.« 

وی در پایان گفت: »این روزها تنها خاکریزی که برای تهاجم فرهنگی از هر 

سو داریم، خاکریز فناوری است و هرچه این خاکریز را مستحکم کنیم، قطعا 

می‌توانیم در این جبهه نبرد موفق‌تر عمل کنیم.« 

رویداد ملی صنایع خلاق و فناوری‌های فرهنگی 

به‌‌عنوان یکی از مهم‌ترین و اساسی‌ترین رویدادهای 

با  را  خود  دوره  نخستین  دانشجویی  فناورانه 

متولی‌گری دانشگاه آزاد اسلامی پشت‌سر گذاشت؛ 

رویدادی که در گام نخست خود با استقبال و ارسال 

آثار دانشجویان بسیاری مواجه شد و نشان داد چقدر 

جای خالی چنین رویدادی در دانشگاه‌ها و میان قشر 

دانشجو در زمینه صنایع خلاق و فناوری‌های فرهنگی 

دانشجویی  و  فرهنگی  معاونت  می‌شود.  حس 

دانشگاه آزاد اسلامی نیز با توجه به سیاست‌ها و 

چارچوب‌های تعیین‌شده درخصوص توجه به امر 

فناوری و خلاقیت در میان دانشجویان تلاش کرد 

چنین رویدادی را به‌عنوان سرآغازی در دانشگاه 

آزاد اسلامی اجرا کند؛ چراکه درحال حاضر در دنیا به 

حوزه صنایع خلاق و فناوری‌های فرهنگی به‌عنوان 

شغلی درآمدزا که می‌تواند آینده کشورها را نیز تغییر 

دهد، نگاه می‌شود، حوزه‌ای که در دنیا گردش مالی 

بسیاری دارد و از پس آن اشتغالزایی و کارآفرینی‌های 

بسیاری ایجاد می‌شود؛ بنابراین باید به چنین جریانی 

در کشور توجه ویژه‌ای شود. برگزاری رویداد ملی 

صنایع خلاق و فناوری‌های فرهنگی دانشگاه آزاد 

اسلامی به‌دنبال شناسایی ظرفیت‌ها و استعدادهای 

دانشجویان جوان در این حوزه است تا بتوانند ضمن 

بهره‌برداری از این ظرفیت‌ها در آینده کشور، مسیر را 

برای فعالیت دانشجویان فناور و کارآفرین در آینده 

برای تولید محصولات و تجاری‌سازی ایده‌های 

خلاق آنها در سطح ملی و بین‌المللی تسهیل کرده 

و در نقش حمایت‌گر و تسهیل‌گر فعالیت کند. در 

نخستین دوره این رویداد، ۶۰۰ اثر از واحدهای 

دانشگاهی فعال به دبیرخانه این رویداد ارسال 

شد که در هر مرحله، ایده‌ها و طراحی‌های خلاق 

توسط تیم پنج‌نفره داوران که همگی از اعضای 

هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی، استادان و فعالان 

حوزه صنایع خلاق و فناوری‌های فرهنگی بودند و 

داوری‌های فنی را انجام دادند به مرحله دیگر راه 

پیدا می‌کردند. پس از داوری نخست ۶۰ اثر انتخاب 

شد و پس از آن دانشجویان در یک دوره سه‌ماهه 

آموزش‌های لازم را درخصوص بازار کار صنایع خلاق 

و فناوری‌های فرهنگی و... کسب کردند و از میان 

۶۰ اثر انتخاب‌شده درنهایت پنج تیم به‌عنوان 

برگزیدگان نخستین دوره رویداد ملی صنایع خلاق 

و فناوری‌های فرهنگی انتخاب شدند که تمامی این 

تیم‌ها تحت‌حمایت دانشگاه آزاد اسلامی برای اجرای 

ایده‌ها و طرح‌های فناورانه‌شان قرار خواهند گرفت 

و می‌توانند از تسهیلات ۱۰۰میلیون وام دانشگاه 

آزاد اسلامی برای بهره‌برداری از ایده‌هایشان بهره‌مند 

شوند. این رویداد، چهارم آذرماه سال جاری با حضور 

دکترمحمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی در سالن همایش‌های کتابخانه زنده‌یاد دکتر 

حبیبی واحد علوم‌وتحقیقات به نخستین‌ دوره خود 

خاتمه داد. در مراسم اختتامیه نخستین دوره رویداد 

ملی صنایع خلاق و فناوری‌های فرهنگی پنج تیم 

برگزیده و تجلیل شدند. برگزیدگان نخستین دوره، 

امید سیفی، دانشجوی دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

همدان در محور انیمیشن، صابره ریگی دانشجوی 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد خاش در محور طراحی 

پارچه و پوشش، مریم نعمتی دانشجوی دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد اردبیل در محور قلم‌زنی، آیدین 

شهبازی دانشجوی دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

قزوین در محور آفرینش‌های خلاق و ایران پبدنی 

دانشجوی دانشگاه آزاد اسلامی واحد لنجان در محور 

طراحی پارچه و لباس هستند.درخصوص برگزاری 

نخستین دوره رویداد ملی صنایع خلاق و فناوری‌های 

فرهنگی، چالش‌های برگزاری آن، نقاط ضعف و قوت 

روند اجرایی رویداد، ارزیابی کمی و کیفی آثار ارسالی 

دانشجویان، نحوه حمایت از دانشجویان برگزیده رویداد، 

تاثیر برگزاری رویداد صنایع خلاق و فناوری‌های فرهنگی 

در ارتقای فعالیت‌های فناورانه و ایجاد بازار کار برای 

دانشجویان و چشم‌انداز برگزاری این رویداد ملی در آینده 

با چند تن از داوران و برگزیدگان این رویداد گفت‌وگوهایی 

انجام داده‌ایم که در ادامه می‌خوانید. 

»فرهیختگان« در گفت‌وگو با داوران و برگزیدگان نخستین رویداد ملی 

صنایع خلاق و فناوری‌های فرهنگی ابعاد مختلف این رویداد را بررسی کرد

مرکز رشد خلاقیت‎ها 
اینجاست

یگانه عرب 
 روزنامه‌نگار

برگزیده رویداد ملی صنایع خلاق در محور آفرینش‌های خلاق:

دانشگاه آزاد اسلامی حامی و همراه دانشجویان خلاق در مسیر رشد است 
  آیدین شهبازی، برگزیده نخستین دوره 

رویداد ملی صنایع خلاق و فناوری‌های 

فرهنگی از واحد قزوین دانشگاه آزاد 

اسلامی با اشاره به معرفی اثر خود در 

من  ح  طر «  : کرد ن  بیا د  ا روید این 

درخصوص خلق و تولید انبوه هر آنچه 

وجود خارجی ندارد و در ذهن برای تصویرسازی وجود دارد، است که 

با طراحی، مدل‌سازی، قالب‌سازی و ریخته‌گری وجود خارجی پیدا 

می‌کند.«

وی افزود: »نمونه ایده توسط گل، خمیر سفال‌گری، فلز یا... 

مدل‌سازی می‌شود و این مدل‌سازی می‌تواند در رابطه با صنعت 

قایق‌سازی، روشنایی، خودروسازی باشد. ما در این طرح محصولاتی 

را ایجاد می‌کنیم که یا وجود خارجی نداشته یا به‌دلیل تحریم‌ها 

امکان ورودشان به کشور نیست و ما از طریق ایده و طرح خود به آن 

رسیدگی می‌کنیم و وجودبخشی کرده و در هر ابعاد کوچک و بزرگی 

به تولید انبوه خواهیم رساند.«

شهبازی در ادامه با اشاره به چشم‌انداز فعالیت خود در آینده عنوان 

کرد: »برند ما درحال حاضر به‌خوبی و با شرایط مناسبی و بدون رقیب 

درحال فعالیت است، اما در تلاش هستیم اگر ممکن باشد با دریافت 

وام ۱۰۰میلیونی صندوق دانشگاه آزاد اسلامی بتوانیم دستگاه‌های 

تولیدی محصولات‌مان و مواد اولیه کار را به‌صورت کلی خریداری 

کنیم. اگر بتوانیم این مواد اولیه و دستگاه‌های مورد‌نیاز را تهیه کنیم، 

این سودمان را به ۲۰میلیون تومان خواهیم رساند؛ چراکه قالب‌های 

کاری ما محدود است و در آن‌صورت با تامین نیازمندی‌های کار 

می‌توانیم بهره‌وری را افزایش بدهیم.«

برگزیده نخستین دوره رویداد ملی صنایع خلاق همچنین درخصوص 

تاثیر برگزاری این رویداد در ایجاد بازار کار دانشجویان و ارتقای 

فعالیت‌های دانشجویان در حوزه صنایع خلاق و فناوری‌های فرهنگی 

گفت: »درخصوص تاثیرگذاری این رویداد بر جنبه‌های مختلف 

فعالیت دانشجویان در این حوزه هیچ شکی نیست و ما در تلاشیم تا 

بتوانیم حتی مواد اولیه کار خودمان را نیز تا سال آینده تولید کنیم و 

پیشرفت چشمگیری نسبت به امسال داشته ‌باشیم، البته که دانشگاه 

آزاد اسلامی نیز حامی و همراه ما خواهد بود، به‌عنوان نهادی که 

هدایت‌گر مسیر ما برای تکامل و رشد است.«

وی ادامه داد: »کیفیت اجرایی نخستین دوره این رویداد برخلاف تصور 

خیلی بالا بود. البته یکی از نکاتی که می‌تواند به بهبود فعالیت این 

رویداد و حتی رقابت میان دانشجویان کمک کند، این است که اگر 

این رویداد صرفا میان واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی نباشد، بهتر 

است و رقابت را میان دانشجویان را جدی‌تر و گسترده‌تر می‌کند.«

شهبازی اشاره کرد: »البته برگزارکنندگان این رویداد باید درخصوص 

قطعا  چراکه  کنند،  عمل  بهتر  و  بیشتر  نیز  اطلاع‌رسانی  بحث 

دانشجویان دیگری نیز بودند که در جریان این رویداد قرار نداشتند 

و این امکان از آنها گرفته شده بود، حتی خود من نیز لحظه‌های 

پایانی متوجه این رویداد شدم.« 


